
OM 

INFORME DE SECRETARIA: Santiago de Cali, 09 de julio de 2024. A Despacho del 
señor Juez el presente asunto, informándole que dentro del término del 
emplazamiento de ANDERSON TORO MINA C.C. No. 1.234.188.788, no compareció 
a ejercer su derecho de defensa dentro de la presente demanda en su contra, 
haciéndose necesario la designación del correspondiente curador ad-litem, para 
efectos de surtirse la notificación del auto que admitió la presente demanda. Sírvase 
Proveer.  
 
 

DANIELA GARZÓN TREJOS 
Secretaria  

 
 

REF. VERBAL SUMARIO  
RADICACIÓN: 76001400302920240019800 
DEMANDANTE: LUZ ADRIANA RINCÓN MACHADO C.C. No. 31.711.105, MARIANA 
GÓMEZ RINCÓN T.I. No. 1.107.865.053 y SANDRA PATRICIA RINCÓN MACHADO 
C.C. No. 31.306.990 
DEMANDADA: ANDERSON TORO MINA C.C. No. 1.234.188.788, BLANCA RUBIS 
VELEZ ROMERO C.C. No. 66.706.462, SEGUROS DEL ESTADO S.A. NIT. 
860.009.578 – 9 y COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. NIT. 860.037.013 – 6 

 
AUTO No.3056 

JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
  Santiago de Cali, nueve (09) de julio de dos mil veinticuatro (2024) 

 
Visto  el  informe  de  secretaría  que  antecede  así  como  el  trascurrir  procesal, 
observa el  Despacho  que  se  encuentran cumplidas  las formalidades y el termino 
del  emplazamiento  ordenadas  en  el  artículo 108 del Código General del Proceso, 
en concordancia con el artículo 293 del mismo texto normativo, modificado por la Ley 
2213 de 2022, sin que  dentro  de  ese  término  ninguna  persona  compareciera  a 
recibir  notificación personal  del auto  No. 684 del  21 de febrero de 2024, por lo que 
se procederá a efectuar designación de curador Ad Litem, para que represente al 
demandado ANDERSON TORO MINA C.C. No. 1.234.188.788 en las presentes 
diligencias. 
 
En mérito de lo expuesto, el Juzgado, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. DESIGNAR Curadora Ad Lítem, para que represente en este proceso al 
demandado ANDERSON TORO MINA C.C. No. 1.234.188.788, designación que 
recae en la profesional del derecho AMPARO PINEDA JARAMILLO, identificada con 
cédula de ciudadanía No. 38.980.681 de Cali y T.P. No. 26013 del C.S.J, quien se 
puede ubicar en la carrera 53A #6A-34 B/Nueva Tequendama de Cali, Celular 
3172133347. Email: apjaram@hotmail.com. Líbrese   la comunicación 
correspondiente.   
  
SEGUNDO. FÍJESE la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($250.000) como gastos de curaduría  
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

 
RIGOBERTO ALZATE SALAZAR 

JUEZ 
 
 

 

 

 

JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL 
 

En Estado N° 113 
 

De Fecha: 10 DE JULIO DE 2024 
 
 
 
 
 
 
 

DANIELA GARZÓN TREJOS 
Secretaria 

 
 

 

mailto:apjaram@hotmail.com

